INDICAÇÃO Nº 0199/2007

(reitera a Indicação 091/2006)

Solicita estudos para instalação de uma farmácia popular no Município.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, visando estudos para instalação de uma farmácia popular no Município.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o preço dos remédios na farmácia popular será bem inferior do de uma farmácia comum, favorecendo as pessoas mais carentes;

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira

(Toco)

Vereador

/cmj-